
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от О / .  - /г -

г. Усть-Кут

Об организации выездной торговли в 
день проведения выборов Президента 
Российской Федерации 17 марта 2024 
года

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. 
№131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области, в целях обеспечения нормаль
ных условий работы участковых комиссий, создания максимальных удобств 
жителям по приобретению товаров народного потребления 17 марта 2024 
года в день проведения выборов Президента Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселе
ний Усть-Кутского муниципального образования организовать 17 марта 2024 
года на избирательных участках выездную торговлю с расширенным ассор
тиментом продовольственных товаров, кондитерских и кулинарных изделий.

2. Предложить:
- начало выездной торговли осуществлять на избирательных участках 

с 8-00 часов утра, окончание работы согласовывать на местах с председате
лями участковых комиссий;

- ассортимент продовольственных товаров для выездной торговли 
согласовать с Территориальным отделом Территориального управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благо
получия человека по Иркутской области в г.Усть-Куте, Усть-Кутском, 
Казачинско-Ленском, Киренском районах (Плесёнова Н.В.).



3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети 
Интернет www.admin-ukmo.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
руководителя аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования Липареву Е.А.

7

Мэр Усть-Кутского 
муниципального образова С.Г.Анисимов

http://www.admin-ukmo.ru

